
講習会・セミナー・会社説明会・試験・展示会など、

様々な用途に合わせてお使い頂けます。

抜群の交通アクセスと、お得な料金で、

皆様の商機を掴むお手伝いをいたします。

ご 利 用 案 内

３階３０５会議室（１２名）
5階５01特別会議室（60名）

福岡
貸会議室

商工
会議所

• 小規模の会議・講師控室に適した会場です

B1-ｄ・B1-e会議室
ご予約受付中！

［B1-ｄ会議室：学校式2名掛け・8名］

［B1-e会議室：学校式2名掛け・12名］



福岡商工会議所 貸会議室の特徴

館内設備のご紹介

2025.6.1.現在

その他の諸設備

▲正面車寄せ。立体駐車場を併設。 ▲１Fロビー ▲館内に喫煙室を完備(3F・4F・6F)

▲地下飲食街４店より出前も対応 ▲１Fに大型サイネージを完備

 各会議室にサイネージ

 自動販売機（1F・3F・４F・6F）

 多目的トイレ（B1F・3F・6F）

 AED

 公衆電話

 タイムズ「カーシェア」ステーション

 雨傘シェアリング「アイカサ」

 証明写真機（１Fロビー）

商工会議所とは何ですか？

地域商工業の振興を目的とした経済団体で、

商工会議所法に基づく特別民間法人です。

 全国に設置されています（202５.4月時点515箇所）。

 主な活動：経営相談、企業交流会・商談会、地域振興のための各種

イベント（どんたく等）の実施、企業向け保険、商工業者の意見集

約・提言活動など

2021年9月現在 D

設営・原状回復不要

・1週間前までのレイアウト
指示で、貸出前に無料設営
※一部レイアウト固定

ゴミの廃棄も無料でOKバリアフリー対応 備品も充実 感染防止策

・敷地内ゴミ集積所へ廃棄OK
・透明か半透明のゴミ袋を持参要

（段ボールも可）

・出入口はスロープ対応
・多目的トイレ３カ所設置
・身障者駐車枠1台あり

・マイク等貸出あり
（ワイヤレス1本 2,200円）

・ホワイトボード1枚無料
・機械式換気システム完備

・申込、会場設営指示は、WEBや
電子メールで対応！

商工会議所会員でなくても利用できますか

利用できます。

（会員企業は先行予約・料金割引の特典あり）

２

全室Wi-Fi完備

・有線接続も対応（IPv6回線接続）

シンプルな料金体系

・基本料金＋土日加算＋備品

商工会議所会員のメリットとは何ですか？

1年先の月末までの先行予約に対応（一般企業は3か月

先の月末まで）、基本室料約45％割引があります。

店舗ご案内地下食堂街

会議室まで、弁当の出前・懇親会のオードブルのお届け・珈琲のポッ
トサービス等承っています。直接各店舗にお問い合わせください。

 うどん・そば 「やぐら」

 和食 「松風」

 天ぷら 「にってん」

 珈琲 「さるーて」



会議室ご利用の流れ

 ホームページから「空室状況」をご確認ください。
 １年先まで確認できます。

3

使用規定

使用規定は以下QRコードから
ご確認の程お願いいたします。

2025.6.1.現在

※利用日直前での大掛かりな変更指示には対応できない場合があります。
※同一日同一会場でも、複数回ご依頼があった場合、その都度料金が発生します。
※椅子・机の追加依頼については、会場出入口付近までお持ちします。

セッティングは各自で行っていただくか、有料でセッティングを承ります。
※当日、利用者がレイアウトを変更する場合は、追加料金はかかりません。

空室確認

予約

 ホームページからご予約ください。
 申込確認書をメール添付にてお送りします。

※お急ぎの場合は、電話でお問い合わせください（平日9-17時 092-441-1116）

 申込確認書に必要事項（備品・レイアウト・掲示名）をご記入の上ご提出ください。
※2024年12月9日以前にお申込みの方は、使用申込書に必要事項をご記入・

押印の上ご提出ください。

 備品・掲示名・レイアウト等の必要事項は、遅くとも利用日の10日前（土日祝日含む）
までにご連絡ください。特に、レイアウトを別指定される場合は、早めのご提出に
ご協力をお願いいたします。

※利用日１週間前を過ぎてのレイアウト変更には、直前変更手数料が発生します。

必要事項の連絡

 利用日１ヶ月半前を目安に請求書をお送りします。
 使用日の前日までに、銀行振込にてお支払いください。

※展示会利用は後日請求します。利用日から原則３週間以内にお支払いください。
 予約名義・請求書の宛名・振込名義は、「全て同一名義」のみ承ります。

税務上、異なる名義での入金を承ることができません。
 領収証は金融機関への払込受領書等をもって代えさせていただきます。

 予約時間の15分前より入室できます。

 ゴミの片付け、消灯、空調停止、終了の内線電話連絡をお願いします。
 ゴミは、「燃えるゴミ」「古紙ゴミ」「燃えないゴミ」「段ボール」の４種に分別く

ださい。段ボールは折りたたんで、それ以外は「透明か半透明の袋」に入れて、
敷地内集積場までお持ちください。

 利用時間を超過した場合、超過料金が発生します。

レイアウト直前変更手数料

使用規定

 解約や予約内容の変更は、申込確認書兼変更申請書にご記入の上、FAXかメール添付
にてご提出ください。

※2024年12月9日以前にお申込みの方は、使用申込書の「解約・変更申込欄」に
ご記入の上ご提出ください。

※解約や予約の変更には、解約手数料が発生する場合があります。

必要事項の連絡

利用当日

直接会議室へ
入室ください

予約

支払

備品予約
掲示名

レイアウト等

ご利用の 1 週間前を過ぎても 

レイアウトのご指示がない場合 

レイアウトは標準タイプでご用意します。 

（学校式・2 名掛け，501 は固定席） 

ご利用の 1 週間前を過ぎてから 

レイアウトの指示や変更がある場合 

追加料金（直前変更手数料）がかかります。 

[直前変更手数料／指示１回ごと] 

大・特別会議室   11，000 円 

中会議室        ５,５00 円 

小会議室        3,300 円 

 例）ご利用日が月曜日の場合、前週の火曜日からは直前変更手数料がかかります。



 大会議室・中会議室・小会議室

301会議室

レイアウト例(学校式)

305・306会議室

• 面積：35㎡(11坪)
• 人数：16名(学校式・ロ型・島型)、 18名(T字型)

B1-a会議室
• 面積：87㎡(26坪)
• 人数：40名(学校式)、24名(ロ型)、 32名(島型)、 36名(T字型)

▼レイアウト例
(学校式)

▲レイアウト例
(30５・島型)

 中会議室・小会議室

B1F

3F
面積：363㎡(110坪)
人数：200名(学校式)・60名(ロ型)・ 160名(島型)・ 180名(T字型) ※2人掛け

2025.6.1.現在

大会議室

小会議室

中会議室

301

302

304

305

306

307

クローク（預かり手荷物引渡場所）

搬入用

避難
器具

避難
器具

B1-a

うどん

そば

やぐら

和食

松風

天ぷら

にってん

珈琲

さるーて
搬入用

喫煙室２カ所

事務所 事務所 事務所

倉庫

倉庫

※B1-ｂ会議室は、長期貸切利用の
ため、新規の御予約を停止しました。

４

B1-e

B1-ｄ

B1-ｃ



• 面積：62㎡(19坪)
• 人数：28名(学校式) 20名(ロ型) 24名(島型・T字型)

401会議室

レイアウト例(T字型)

▲レイアウト例 (学校式)

• 面積：３４９㎡(106坪)
• 人数：200名(学校式) 60名(ロ型)

160名(島型) 180名(T字型)

501会議室

 大会議室・中会議室

4F

5F
 特別会議室 役員会議、総会、国際会議などに最適です

• 面積：219㎡(66坪)
• 二重の半円型【固定レイアウト】 ・50名＋前方1列10名、革張り椅子

2025.6.1.現在

401～405、406～408は、連結利用できます

中会議室

406～408会議室 大会議室

収容人数規模利用例

学校式・2人掛け
56名110㎡（33坪）

401～405のうち
２部屋利用

学校式・2人掛け
160名287㎡（87坪）

401～405
連結利用

学校式・2人掛け
100名210㎡（63坪）

406～407
連結利用

学校式・2人掛け
200名349㎡（106坪）

406～408
連結利用

特別会議室

401

402

403

404

405

406

407

408
搬入用

避難
器具

※
連
結
可
能

501
特別会議室

喫煙室１カ所

５

※
連
結
可
能



付加料金展示会会 議利用人数（名）

面積

㎡(坪)

会議室名
会議室

規模
階

超過

1時間当土日祝

利用時

8:00

～19:00

夜間

18～21時

終日

9～17時

午後

13～17時

午前

9～12時

上段()：2人掛

下段()：3人掛

T字型島型ロ型学校式

9,90014,300134,200－
19時まで
延長可

93,50072,60058,300
180

(270)

160

(240)

60

(90)

200

(300)

363㎡

(110坪)
301

大

会議室

3

13,20017,600201,300139,700108,90088,000

13,20017,600242,000168,300130,900104,500

1,1001,65015,4008,80013,2009,9008,800
12

(18)

12

(18)

12

(18)

12

(18)

30㎡

(9坪)
302

小

会議室
1,6502,20023,10013,20018,70015,40013,200

1,6502,20027,50015,40023,10018,70015,400

1,1002,20018,7009,90014,30012,1009,900
18

(27)

16

(24)

16

(24)

16

(24)

35㎡

(11坪)
305・306

小

会議室
2,2002,75027,50015,40022,00017,60015,400

2,2002,75033,00017,60026,40020,90017,600

2,2003,30033,00014,30023,10018,70014,300
36

(54)

32

(48)

24

(36)

32

(48)

70㎡

(21坪)
３０４・307

中

会議室
3,3004,40050,60022,00035,20027,50022,000

3,3004,40060,50026,40041,80033,00026,400

2,2003,30027,500－
19時まで
延長可

18,70015,40012,100
24

(36)

24

(36)

20

(30)

28 

(42)

62㎡(19)401
中

会議室

4

2,7503,85040,70028,60022,00017,60058㎡(18)402・403・404

2,7503,85049,50034,10026,40022,00053㎡(16)405

2,2003,30033,000－
19時まで
延長可

23,10018,70014,300
30

(45)

32

(48)

24

(36)

40 

(60)

70㎡

(21坪)
406

中

会議室
3,3004,40050,60035,20027,50022,000

3,3004,40060,50041,80033,00026,400

4,4005,50053,900－
19時まで
延長可

37,40029,70023,100
72

(108)

64

(96)

36

(54)

80

(120)

139㎡

(42坪)
407・408

中

会議室
5,5006,60080,30056,10044,00035,200

5,5006,60096,80067,10052,80041,800

3,3004,40046,200

－
19時まで
延長可

31,90025,30019,800

48

(72)

48

(72)

32

(48)

56

(84)

120㎡(36)401～402【連結】

中
会議室 4,4006,60068,20047,30037,40029,700115㎡(35)

402～403【連結】

403～404【連結】

110㎡(33)404～405【連結】 4,4006,60082,50057,20045,10036,300

5,5006,60064,900

－
19時まで
延長可

45,10035,20027,500

72

(108)

64

(96)

40 

(60)

80

(120)

177㎡(54)401～403【連結】

大
会議室

6,6008,80096,80067,10052,80041,800173㎡(52)402～404【連結】

6,6008,800115,50080,30062,70050,600168㎡(51)403～405【連結】

5,5007,70075,900－
19時まで
延長可

52,80040,70033,000
90

(135)

80

(120)

44

(66)

100

(150)

210㎡

(63坪)
406～407【連結】

大

会議室
7,7009,900113,30078,10061,60049,500

7,7009,900135,30093,50073,70059,400

5,5007,70077,000
－

19時まで
延長可

52,80041,80033,000

96

(144)

96

(144)

48

(72)

120

(180)

235㎡(71)

225㎡

(68)

401～404【連結】

402～405【連結】
大

会議室

7,7009,900114,40079,20062,70049,500

7,7009,900137,50095,70074,80059,400

7,7009,90094,600－
19時まで
延長可

66,00051,70040,700
120

(180)

120

(180)

52

(78)

150

(225)

279㎡

(85坪)
407～408【連結】

大

会議室
9,90013,200141,90099,00077,00061,600

9,90013,200170,500118,80092,40073,700

7,7009,90099,000－
19時まで
延長可

69,30053,90042,900
120

(180)

112

(168)

56

(84)

160

(240)

287㎡

(87坪)
401～405【連結】

大

会議室
9,90013,200149,600103,40081,40064,900

9,90013,200179,300124,30097,90078,100

9,90013,200126,500－
19時まで
延長可

88,00069,30055,000
180

(270)

160

(240)

60

(90)

200

(300)

349㎡

(106坪)
406～408【連結】

大

会議室
13,20017,600190,300132,000103,40082,500

13,20017,600227,700158,400123,20099,000

9,90013,200

－
－

19時まで
延長可

84,70066,00052,800

60(座席固定)
219㎡

(66坪)
501

特別

会議室
5 12,10016,500127,60099,00079,200

12,10016,500152,900118,80095,700

2,2003,30030,80013,20020,90016,50013,200
36

(54)

32

(48)

24

(36)

40 

(60)

87㎡

(26坪)
B1-a

中

会議室

B
1

3,3004,40046,20019,80031,90025,30019,800

3,3004,40055,00024,20038,50029,70024,200

2,2003,30027,50012,10018,70015,40012,100
24

(36)

24

(36)

24

(36)

32 

(48)

65㎡

(20坪)
B1-ｃ

中

会議室
2,7503,85040,70017,60028,60022,00017,600

2,7503,85049,50022,00034,10026,40022,000

1,1001,65014,3007,70011,0008,8007,700
8

(12)

27㎡

（8坪）
B1-d

小

会議室
1,6502,20020,90012,10017,60014,30012,100

1,6502,20024,20014,30020,90016,50014,300

1,1001,65015,4008,80013,2009,9008,800
12

(18)

32㎡

(10坪)
B1-e

小

会議室
1,6502,20023,10013,20018,70015,40013,200

1,6502,20027,50015,40023,10018,70015,400

福岡商工会議所 会議室使用料
予約可能期間適用料金種 別

凡

例

12ヶ月先の月末まで
（※全フロア貸切などは

要相談）

会員料金(上段)福岡商工会議所 会員

特商料金(中段)福岡商工会議所 特定商工業者

3ヶ月先の月末まで一般料金(下段)一般料金

 展示会（会場から椅子机の大幅な撤去が必要な行事）は、 展示会料金

を適用します。

 1時間あたりの超過料金は、予約の前後1時間まで、もしくは17時以降

21時まで適用いたします。

 福岡商工会議所の会員企業か否かで、料金と予約開始時期が３種類に

分かれます。会議室申込と、商工会議所の入会手続きを同時に行うこ

ともできます。

2025.6.1.現在
金額は税込

※B1-e会議室は全体空調のみとなります。 個別の温度調節ができません。

利用者が自由にレイアウト変更
できる会場です。

利用者が自由にレイアウト変更
できる会場です。

６



備 考金額(￥・税込)単位会場名

・ 追加料金（直前変更手数料）
がかかります。

・ 大掛かりな変更には対応できない場合
があります。

11,000 利用日の1週間前を
過ぎての

レイアウト変更
依頼1回ごと

大会議室・特別会議室

5,500 中会議室

3,300 小会議室

料金の計算方法

備 考
金額(￥/日)

税込
単位備品名

卓上・スタンド式から選択
音響スピーカー込み
＊ 中・大会議室で利用可（301・304・307・4階、B1-a）
＊ 原則各部屋１本まで (301＝5本、B1-a＝2本、407・408＝2本 対応可)

1,100 1本有線マイク

ハンドタイプ・タイピンタイプから選択。音響用スピーカーもご用意します。
＊ 中・大・特別会議室で利用可（301・304・307・401-408、501、B1-a）
＊ 原則各部屋２本まで(301＝5本、401-405連結＝10本、406-408・501＝6本対応可)

2,200 1本
ワイヤレスマイク

※持ち込みはご遠慮ください。

ケーブル付（HDMIもしくはVGA形式）
PCはお客様がご用意ください。22,000 1台

液晶プロジェクター
小会議室(B1-d・B1-e・302・305・306)利用時の割引料金です。
ケーブル付（HDMIもしくはVGA形式）。PCはお客様がご用意ください。11,000 

小会議室
割引料金

※自立式 （サイズ目安＝2000×2000mm）
※301 会議室：天井吊り下げ式 （3050×2250mm）
※304・307会議室：天井吊り下げ式 (2655×1495mm)
※501 会議室：天井吊り下げ式 （2030×1520mm）無料

3,300 大・1台

スクリーン

※自立式 （1800×1800mm）
※302・305・306会議室：天井吊り下げ式（2436×1527mm）2,200 小・1台

横1800×縦870・両面対応2,200 大・1台ホワイトボード
※2025年6月1日以降は各会場に1台無料で

設置しております（小会議室には小を１台） 横1200×縦870・両面対応1,650 小・1台

ミニジャックもしくはUSBに接続(コード長さ140cm)
※小会議室での利用に適しています。
※中・大会議室では会場スピーカーから出力が可能な場合があります。 ご相談ください。

1,100 1台外部出力用 小型スピーカー
(PC接続用)

ディスプレイ58型、大画面ディスプレイとスタンドのセット11,000 1台液晶ディスプレイ

TV＝46インチ、録画不可11,000 1式液晶テレビ＋DVDプレーヤー

録画不可6,600 1台DVDプレーヤー

2,200 1台CD・MD・カセットプレーヤー

1200×2400mm、高さ20cm1,650 1台ポータブルステージ(雛壇)

1750×1750mm550 1本衝立

高さ70cm×幅85cm550 1台アクリル板〔感染防止〕

10,000Wまで（設置部屋＝301、402、404、407、408）2,200 1回路【展示会利用のみ】特設電源

期間中の最大使用本数分
220 1台【展示会利用のみ】机

110 1脚【展示会利用のみ】イス

有線1回線。LANケーブル1本手配。IPv6接続。
パソコンはお客様がご用意ください。
※全ての会議室に無料Wi-Fi完備

無料1回線インターネット接続料（有線）

無料1台演台・司会台

大きさの目安：縦1.3m 横1.5m 高さ1.8m 画鋲可無料大・1枚
掲示板

大きさの目安：縦1.0m 横0.7m 高さ1.6m 画鋲可無料小・1枚

無料1本延長コード（３口タップ）

その無料備品 表彰盆 ・ 音声ケーブル（ピン端子 PCの音を会場スピーカーより出力） ・ USB変換アダプタ（ミニプラグ～USB-A ・ USB-A～USB-C）

2025.6.1.現在

備 品 料 金

レイアウト直前変更手数料
利用日の1週間前を過ぎての

レイアウト依頼に対し発生 備品
料金

＋＋ ＋ ＝もしくは
ご利用
料 金

レイアウト直前
変更手数料

土日祝
付加料金

・
延長料金

 レイアウト変更・・「椅子や机のセッティングを伴う数量や設置場所の変更」「可動間仕切りの設置撤収」
 予約受付から利用日まで１週間を切った案件について、予約日から2日間は無償で対応いたします。

会議利用料金

展示会
利用料金

前日準備料金
利用前日18時～20時の間の1時間に限り、

準備・リハーサル・荷物搬入で利用可

７

備 考金額(￥・税込)単位会場名

・ 利用目的は「準備」「リハーサル」
「荷物搬入」に限ります。

・ 備品は有料です。
・ 翌日と同じレイアウトに限ります。

22,000 
利用前日

18時～20時の間
1時間に限る

大会議室・特別会議室

5,500 中会議室

3,300 小会議室

前日準備料金

 2025年6月1日以降にご利用いただく場合、各会場にホワイトボード1台を常置、
ネット接続も無料となります！

 混信防止のため、ワイヤレスマイクの持ち込みはご遠慮ください。
 備品は先着順となりますので、お早めにお申し込みください。



福岡商工会議所
ビル管理グループ

敷地内駐車場

［駐車料金］ 4時間まで５00円

1日最大1,０00円
［営業時間］ 7：00～23：00（土日祝も営業）

＊主催者の方は、事前に駐車枠を予約可能です
（１～2台程度です。ホームページから事前申請してください。）

＊搬入車や健康診断車等の入場は、必ず事前にご相談ください。
満車のためご利用いただけない場合があります。

駐車申請

解約手数料率会議室発生日

会議室使用料

(税込)の50％

301
407～408(連結)
401～405(連結)
406～408(連結)

使用日から

90日前～15日前

上記4部屋以外の
全部屋

使用日から

30日前～15日前

会議室使用料

(税込)の70％
全部屋

使用日から

14日前～3日前

会議室使用料

(税込)の100％
使用日から

2日前～当日

当日のみ１００％有料備品

• 解約(キャンセル)とは、予約の取消、

日程の変更、会議室の変更・縮小、予

約時間の変更を含みます。

• 解約手数料は会議室使用料(税込額)

に手数料率を乗じた額となります。

• 振込手数料を差し引いて返金します。

※ 土日祝加算料金・前日準備料金もキャ

ンセル料の算定対象です。

※ より大きな会議室への変更・予約時間

延長には、解約手数料は発生しません。

解約手数料・キャンセルポリシー 2025.6.1.現在

TEL 092-441-1116
FAX  092-413-0066
Mail fkkanri@fukunet.or.jp

貸会議室WEBサイト
https://www.fukunet.or.jp/rooms/

〒812-8505
福岡市博多区博多駅前2-9-28
(博多区役所・博多警察署隣)
(平日9：00～17：00)

［公共交通機関によるアクセス］

・JR博多駅より徒歩8分

・地下鉄空港線 祇園駅より徒歩5分
(5番出口)

・地下鉄七隈線 櫛田神社前駅より徒歩３分

・西鉄バス祇園町バス停より徒歩3分

便利な立地・公共交通機関からも
アクセス良好！

各部屋の図面
レイアウト

会議室一覧・図面 空室検索

12か月先迄の
空室状況

お問い合わせ ・アクセス

＊立体駐車場のため、駐車できるのは以下の車となります

全長5m、車幅1.85m、車高1.55m、車重1.9t、

タイヤ幅1.82m以下、最低地上高13cm以上

貸会議室
駐車場

mailto:Mailfkkanri@fukunet.or.jp
https://www.fukunet.or.jp/rooms/

